
金口議員（民主県政会） 

 

令和元年６月 26 日 

教 育 長 答 弁 実 録 

（ 教 育 委 員 会 ） 

 

（問）今年度の教員配置の状況について 

   今年度は公立小中学校の教員について，未配置は発生していないのか，年

度当初時点と現在の状況を，欠員補充と代員の別ごとに，教育長に伺う。 

（答） 

   公立小中学校の教員の配置状況につきましては，多くの学校で始業式を迎

える４月８日の時点で，定数内の臨時的任用教員，代員ともに未配置はゼロ

でございました。 

直近の６月１７日現在では，定数内の臨時的任用教員は，辞職により小学

校で１名が未配置となっておりますが，７月１日からの任用が決まっており

ます。 

   また出産や育児などで，あらかじめ必要性が把握できていた代員は全て配

置できておりますが，急な病気に伴う代員が小学校で１３名，中学校で８名

が未配置となっております。 

代員が未配置となっている学校につきましては，校内の体制により対応し

ており，授業そのものが実施できていない状況にはございません。 

   教育委員会といたしましては,教員の未配置が生じないよう引き続き，代員

等の確保に努めてまいります。 


